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Produktlbersicht Produktibersicht

OTTOPUR - Die PU-Schaume der Profis
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OTTOPUR OP910 OTTOPUR OP915 OTTOPUR OP920 OTTOPUR OP930 OTTOPUR OP950 OTTOPUR OP960 OTTOPUR Turbo
Dosierschaum Dosierschaum 2K-Schaum Adapterschaum Flexi-Schaum B1 - Dosierschaum Turzargenschaum

@ Sehr gute @ Sehr gute C~/j Sehr schnelle @ Sehr gute @ Sehr flexibel G/J B1 - schwer @ Sehr schnell
Schall- und Schall- und Aushértung Schall- und entflammbar entspreizbar
Warmedammung Warmeddmmung Warmedammung



Perfekt spezialisierte PU-Schaume

OTTOPUR OP910

Dosierschaum mit sehr guter
Schall- und Warmedammung

1K-PU-Dosierschaum
Flr innen und auBen

@ Sehr gute Schall- und
Warmedammung

& Universell einsetzbar
@ Hohe Schaumausbeute

Anwendungen

@ Fenster- und TUrrahmen
@ Brunnen- und Schachtringe
@ Perimeterd@mmung

@ Innentrennwéande, Fensterbanke,
Fensterlaibungen etc.

Klebung von Polystyrol-Hartschaumplatten
als Perimeterddmmung
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Dosing foam
Mousse de dosage
Doseerschuim
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Dosierschaum mit sehr hoher

Schaumausbeute

1K-PU-Dosierschaum
Flr innen und auBen

@ Sehr gute Schall- und
Warmedammung

@ Universell einsetzbar
@ Sehr hohe Schaumausbeute

Anwendungen

@ Fenster- und Turrahmen
@ Brunnen- und Schachtringe
@ Perimeterddmmung

CJ; Innentrennwéande, Fensterbanke,
Fensterlaibungen etc.

Brunnen- und Schachtringe in Kanalein-
stiegsschéchten und Hausklaranlagen
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Dosierschaum
Dosing foam
Mousse de dosage
Doseerschuim

© Fenster. und Tarrahmen

¥ Brunnen- und
Schachtringe
© Porimetordzmmung
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Perfekt spezialisierte PU-Schaume

OTTOPUR OP915
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Perfekt spezialisierte PU-Schaume Perfekt spezialisierte PU-Schaume

OTTOPUR OP920 OTTOPUR OP930

2K-Schaum mit sehr schneller Adapterschaum mit sehr guter
Aushartung Schall- und Warmedammung
2K-PU-Adapterschaum 1K-PU-Adapterschaum

Fur innen und auBen Fur innen und auBen

@ Sehr schnelle Aushértung @ Sehr gute Schall- und

Warmedammung

@ Universell einsetzbar
@ Universell einsetzbar

@ Exzellente Warmedammung
@ senr guter Schallschutz
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& Fensterrahmen und Tiirzargen & Brunnen- und Schachtringe e
& Brunnen- und Schachtringe & Perimeterdammung e
@ Perimeterd@mmung @ Innentrenlnwénde, Fensterbanke, B oo
& Montage von Holz-Treppenstufen socectests Fensterlaibungen etc. e
& Montage von Acryl- und Z“ |
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2K-Adapterschaum
2-component adapter foam
Mousse diadaptation 2
deux composants
2K-adapterschuim

© Fensterranmen und
Tiirzargen

© Brunnen- und Schachting®

© Perimeterdammung
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Montage von Acryl- und Stahlwannen % H

‘ Fenster- und Turrahmen
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Perfekt spezialisierte PU-Schaume Perfekt spezialisierte PU-Schaume

OTTOPUR OP950 OTTOPUR OP960

Flexi-Schaum mit B1 — Dosierschaum fur
hoher Bewegungsaufnahme erhohte Brandschutzanforderungen

1K-PU-Dosierschaum
Flr innen und auBen

1K-PU-Dosierschaum
Flr innen und auBen

@ B1 - schwer entflammbar
@ Hohe Schaumausbeute
& Rauchdicht

@ sehr flexibel

@ Verarbeitbar bis -10°C

@ Exzellenter Schallschutz
@ Sehr gute Warmedammung
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Anwendungen
& schall- und Warmedammung

Anwendungen u-

@ Schall- und Warmedémmung : . 7 @ Fenster- und Turrahmen ;.’,

@ Fenster- und Turrahmen "' @ Brandschutzanwendungen "”
@ Hohiraume im Dachausbau N = b et
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Anwendungen mit erhdhten
Brandschutzanforderungen
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Anwendungen mit hohen Bauteilbewegungen




Perfekt spezialisierte PU-Schaume Verarbeitungsgerate und Zubehodr

OTTOPUR Turbo Profi-Zubehor

Turzargenschaum fur die perfekte Verarbeitung
sehr schnell entspreizbar

2K-PU-Kartuschenschaum
Flr innen und auBen

OTTO Dosier-Pistole X7

@ Sehr schnell entspreizbar
@ Kein Anfeuchten erforderlich
& Kein Nachdriicken

Anwendungen
@ Tlrzargen
@ Fensterrahmen

OTTO Dosier-Pistole ULTRA

Gefahr
2
% Danger
TR R—
Isomere, Homologe.
Gesundheitsschadlich bei Einatmen.
Vorwaaci Hasremmgo Vot
S g ke B -
sehr schnell Allrcie, sstomaaios ympomoO OTTO Dosier-Pistole IPF
reizbar Atembeschwerden verursachen, Ko . )
entsP alergische Hautreaktionen veursachen mit Reduzierset
Koo s
die Atemwege reizen. Kann die Organé.
g gt o wd
Eeposion Exposianow Enane
ton Dot Fardevn
Kindern gelangen. Nur im Freien oder
it lttonFaumer v
Schutzhandschuhe/Schutzkleidung/

OTTOPUR Cleaner

Arzt anrufen. BEI BEROHRUNG MIT

DER HAUT: Mit viel Wasser und Sefe
SPEZIAL ‘waschen. BEI EINATMEN: Bel Uniohisen

‘GIFTINFORMATIONSZENTRUM Azt

anrufen. BEI KONTAKT MIT DEN AUGEX:

Tirzargen- inige Minuten lang benutsam mit .
Vassrsoen Eueehvomts
schaum Kontaktinsen nach Moglctei
entfmen Wate s wcien Rt
Mousse pour einholen/arztliche Hilf hinzuziehen. )
Unser OTTOPUR Turbo chambranles Komp. B: UFT: XHD1-5a00-500 OTTO Handpress-Pistole
enthalt bereits den Komo.8/Come5 405 9/1[ 2K H248 OTTO Reduzierset
Inh; ™ . .
passenden OTTO | o S fiir Dosier-Pistole IPF
Statikmischer 2K-PU © Tarzargen e et

missions.

© Fensterrahmen °‘"‘sxm;slacaanese

g

fur Doppelkartuschen.

DICHTEN & KLEBEN

Niitzliche Tipps zur Lagerung und Reinigung
Eine nicht entleerte PU-Schaum-Dose kann auf der Dosier-
Pistole aufgeschraubt bleiben. Damit der PU-Schaum nicht
aushartet und spater wiederverwendet werden kann, muss
das Dosierventil der Pistole vollstdndig geschlossen werden.

PU-Schaum-Reste auf der Pistole oder anderen Oberflachen
kénnen mit den OTTO Reinigungstiichern entfernt werden.

=
Turzargen (Innenbereich)
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Leistungsprofil Leistungsprofil

Welcher PU-Schaum ist wann der richtige?

Anwendungen OP910 OP915 OP920 OP930 OP950 OP960 OPTU

Tiirzargen (Innenbereich) © ©

Fensterrahmen, Tirrahmen, Fensterbénke, Fensterlaibungen © © © © © © ©

Rohrdurchbriiche @ @ @ © © ©

Hohlraume jeglicher Art © @ © © © ©

Brunnen- und Schachtringe in Kanaleinstiegsschachten und Hauskldranlagen © © © ©

Klebung von Polystyrol-Hartschaumplatten als Perimeterddmmung © © © ©

Montage von Holz-Treppenstufen ©

Montage von Acryl- und Stahlwannen (Duschtassen etc.) ©

Anwendungen mit erhéhten Brandschutzanforderungen @

Anwendungen mit hohen Bauteilbewegungen ©

Démmung bei kalten Temperaturen unter 5°C ©

@ Brunnenschaum - was ist zu beachten? @ PU-Schaum im Winter
Verschiedene OTTOPUR PU-Schaume kénnen auch fir das OTTOPUR OP950 ist fir Dammarbeiten in den kalten Winter-
Zusammenfligen von Brunnenschachtringen eingesetzt werden monaten sehr gut geeignet, da er wenig Feuchtigkeit zum
(siehe Tabelle). Hierbei ist zu beachten, dass der ausgehartete Aushérten bendtigt und kaum nachdrickt. Dabei ist in der
PU-Schaum nicht geschnitten wird, da er sonst seine Wasser- Winterzeit zu beachten, dass anstatt der HohlrAume nur
dichtigkeit und somit seine Funktionalitat verliert. der PU-Schaum selbst zu befeuchten ist, da ansonsten das

Wasser auf den kalten Untergriinden gefriert und der Schaum
nicht aushartet.
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Leistungsprofil

PU-Schaume und ihre Eigenschaften

Eigenschaften
Klebfreizeit [min.]
Schneidbarkeit [min.]

Voll belastbar nach

Fugengeschdumte Ausbeute nach FEICA TM 1002

Volumenausbeute (Box-Test) nach FEICA TM 1003

Schallisolation (EN ISO 717-1)
Isolierwert (DIN 52612) [W/m*K]
Verarbeitungstemperaturen von/bis
Lagerstabilitdt [Monate]

Schaumfarbe

Gebinde

Leistungsprofil

OP910
8
30
5h

30m

45L

60dB
0,035
+5/+35°C
12
gelblich

750ml
Dosierschaum

@ Besonderheit 2K-PU-Schaume
2K-PU-Schaume bendtigen fur die Aushértung keine zusatz-

liche Feuchtigkeit, da diese bereits in einer Komponente

enthalten ist. Bereits bei der Vermischung der beiden Kompo-

nenten fangt der PU-Schaum an zu reagieren, daher ist die

aktivierte Dose schnell zu entleeren (OTTOPUR OP 920) bzw.
der Statikmischer sofort nach der Verarbeitung zu entfernen

(OTTOPUR Turbo).

OP915
9
35
24h

24m

36L

60dB
0,038
+5/+35°C
12
gelblich
500ml

Dosierschaum

OP920
5-7

3h

10m

12L

60dB
0,026
+5/+35°C
18
griin
400ml

Adapterschaum

OTTO - natiirlich umweltbewusst

OP930
10
30
5h

15m (500ml)
22m (750ml)

22L (500ml)
32L (750ml)

58dB
0,035
+5/+35°C
12
gelblich
500 & 750ml

Adapterschaum

OP950
8
35
12h

29m

441

63dB
0,035
-10/+35°C
12
blau
750ml

Dosierschaum

12h

28m

451

60dB
0,036
+5/+35°C
12
rétlich

750ml
Dosierschaum

15-20 min.

55L
(freigeschaumt)

+10/+30°C
9
gelblich

2x 105ml
Doppelkartusche

Wo mit PU-Schaum gearbeitet wird, fallen auch leere Dosen als
Abfall an. Diese landen viel zu oft im allgemeinen Restmull oder
im Baumischcontainer. Mit PDR (Produkte durch Recycling)
steht Ihnen eine Maglichkeit zum fachgerechten Recycling zur
Verfigung. Helfen Sie mit und nutzen Sie die Riicknahme per
Abholung oder an Uber 3.000 Ruckgabestellen — fiir Sie alles
kostenlos. Nahere Infos unter www.pdr.de.
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Informationen zu Priifzeichen finden Sie auf www.otto-chemie.de unter der Rubrik
Informationen zu Priifzeichen. Anforderungen und Priifkriterien der DGNB sowie LEED
finden Sie direkt unter www.dgnb.de bzw. www.german-gba.org. Wir weisen
darauf hin, dass diese Gesellschaften nicht unser einzelnes Produkt bewerten, sondern
jeweils insgesamt die Nachhaltigkeit eines kompletten Bauvorhabens.

Die Angaben in diesem Dokument entsprechen dem Stand der Drucklegung,

siehe Index. Bei Neuauflage wird diese Ausgabe ungltig. Aufgrund der Vielzahl an
Anwendungsféllen und Anwendungsbedingungen flr unsere Produkte ist es in jedem
Fall erforderlich, dass sdmtliche flr den jeweiligen Anwendungszweck wichtigen
Produkteigenschaften im Vorfeld vom Anwender geprift und im Praxisbetrieb verifiziert
werden. Hierzu sind die Angaben im jeweils aktuellen technischen Datenblatt zu
beachten. Diese stehen im Internet unter www.otto-chemie.de zur Verfligung.

Irrtimer und Druckfehler vorbehalten.

Folgen Sie uns auf Social Media:

M® °

@OTTOCHEMIE

Hermann Otto GmbH
Krankenhausstr. 14

83413 Fridolfing, Deutschland
Tel.: +49 8684 908-0
info@otto-chemie.de
www.otto-chemie.de

DICHTEN & KLEBEN
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